
Konané dne: 27. 8. 2020 ZM 20 05 04 04

Název:
Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, p.o.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Dodatek č. 25 ke zřizovací listině CSS Děčín příspěvkové organizace a 

schvaluje

Dodatek č. 25 ke zřizovací listině příspěvkové organizace CSS Děčín, zřízené statutárním městem Děčín s 
účinností od 1.9.2020.

Stanovisko RM:
Rada města projednala Dodatek č. 25 ke zřizovací listině CSS Děčín, příspěvkové organizace a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit tento dodatek s účinností od 1.9.2020.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit Dodatek č. 25 

Důvodová zpráva:
Na základě písemné žádosti o provedení změny ve zřizovací listině příspěvkové organizace CSS Děčín, 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví předkládá radě města Dodatek č. 25. Důvod je změna místa poskytování 
služby Domova pro osoby se zdravotním postižením k 1.7.2020. Ke změně místa poskytování má dojít z 
důvodu rekonstrukce stávajících prostor a dočasnému přemístění služby do náhradního objektu, a to do ulice 
Krásnostudenecké 1525/30, Děčín VI z ulice Spojenců 214, Děčín XXXII.
Další úprava ve zřizovací listině je rozšíření doplňkové činnosti o provoz nápojových automatů, které 
organizace vlastní pro potřeby klientů. Tímto bude zvýšena kvalita poskytovaných služeb také pro rodinné 
příslušníky a rozšíření využití zmíněných automatů.
Předposlední úpravou zřizovací listiny je zřízení nové doplňkové činnosti „silniční motorová doprava“. 
Důvodem je zajištění přepravy obědů ze školní jídelny v Jungmannově ulici v Děčíně IV do Základní školy Na 
Stráni, dle pokynu vedení města.
Posledním důvodem úpravy zřizovací listiny je schválení směrnice č. PO/102 pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu příspěvkovými organizacemi, kterou jsou příspěvkové organizace povinny se řídit s účinností 
od 1.9.2020. Směrnice byla schválena dne 9.6.2020 usnesením rady města číslo RM 20 11 29 04. Ze 
zřizovací listiny se vypouští ustanovení týkající se podmínek pro zadavání veřejných zakázek malého 
rozsahu, kdy se tato pravidla příspěvkovým organizacím upravují výše uvedenou směrnicí.

Vyjádření:

Příloha:
Příloha č. 2 - žádosti 
CSS_anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: Dodatek č. 25 ZL nový.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 10.8.2020 14:45 podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 10.8.2020 15:26 podepsáno

typ zobrazení anonymně













 

                                                                                                                                                         

Statutární město Děčín 
Dodatek č. 25 

ke zřizovací listině ze dne 21.10.2004 

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

IČ: 712 358 68 

 

 

Na základě usnesení zastupitelstva města ZM …….. ze dne …… statutární město Děčín vydává 

s účinností ke dni podpisu podle ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění všech pozdějších předpisů a podle ust § 27 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění všech pozdějších předpisů, tento 

Dodatek č. 25 ke Zřizovací listině „Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace“ 

ze dne 29.10.2004: 

 

Čl. I 

 

Zřizovací listina „Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace“ ze dne 21.10.2004 

(dále jen „zřizovací listina“) se mění takto: 

  

 

1)  V Čl. VIII. v bodě 8.2. Zřizovatel prohlašuje, že předmět činnosti specifikovaný v čl. 3.1. 

písmeno c) této zřizovací listiny bude zajišťovat v objektech: 

- Služba domov pro osoby se zdravotním postižením v objektu Spojenců 214, Děčín XXXII se 

mění na Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI.  

2) V Čl. VI.  v bodě 6.4. Zřizovatel stanoví tyto oblasti doplňkové činnosti: se přidává do 

zřizovací listiny pod písmeno d) ,,velkoobchod/maloobchod“. 

3) V Čl. VI.  v bodě 6.4. Zřizovatel stanoví tyto oblasti doplňkové činnosti: se přidává do 

zřizovací listiny pod písmeno e) ,, silniční motorová doprava“.  

 

4)  V Čl. V odst. 5.4 písm. c) zrušuje a nahrazuje novým písm. c), které zní: 
 

c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je povinna dodržovat zásady 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

 

1. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje příspěvková 

organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího zadávání veřejných 

zakázek závazného pro příspěvkové organizace. 

 

2. Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce charakteru 

investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, postupuje příspěvková organizace 

na základě schváleného investičního záměru v radě města a podle pravidel stanovených 

poskytovatelem dotace, postup podle bodu 1 se použije podpůrně.  

 

 

 

 

 



 

 

 

Čl. II. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání zřizovací listiny zůstávají beze změny.   

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu 1.09.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

V Děčíně dne …….     Jaroslav Hrouda   

primátor 


